

Handläggare
Emma Ekelund
Telefon: 08-508 20 122

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2019-11-21

Delegation enligt lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) och förordnande enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden delegerar till nedan namngivna tjänstepersoner rätt att enligt 45 § 1 st. 1-2 p. LVM, inom nämndens ansvarsområde, begära handräckning av Polismyndigheten och, i särskilda fall, av Kriminalvården.
2. Stadsdelsnämnden förordnar nedan namngivna tjänstepersoner rätt att enligt 43 § 1 st. 2 p. LVU, inom nämndens ansvarsområde, begära handräckning av Polismyndigheten och, i särskilda fall, Kriminalvården.
3. Stadsdelsnämndens tidigare delegeringar till och förordnanden av tjänstepersoner upphör att gälla.

Barn och unga

Avdelningschef Jeanette Holmqvist, enhetschefer Katarina Elfving, Sandra Rosquist, Helena Steen, tillförordnad enhetschef Ann-Christine Gullans, biträdande enhetschefer Lisa Björilin, Malin Lindgren, Dali Takahashi, Louise Carlström, Eva Mowitz, Jennifer Thunström, Malin Richter, Ann Lasses.

Vuxna

Enhetschef Tobias Nilsson, biträdande enhetschefer Jeanette Karlsson, Tony Leü, Andrea Johansson Saarinen.

Gruppledare och socialsekreterare vid socialjouren

Ann Dahlgren, Daniel Colegate, Elisabet Lundqvist, Agneta Engström, Lis-Mari Boija, Sanna Eriksson, Frida Allertz, Maria Larsson, Inga-Lill Renhorn Källgren, Louisa Sesti, Lena Wedberg, Feryal Lövström, Liliana Pellegrino, Martin Karlsson, Gertrud Kleberg, Anna-Stina Wilhelmsson, Mira Fargallo-Dillner, Ida Carnesten, Lydia Hjalmarsson, Inger Åsebo, Mait Fredlund, Liselotte Tronders, Oskar Williamsson, Idil Magan, Fanny Hällberg, Julia Petersson, Carl-Johan Kvist, Eva Thomasson,

Millicent Reyes, Marimba Roney, Lena Svärd, Maria Rangborg och Julia Falk.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Susannah Sjöberg
Tf. stabschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden kan begära hjälp av Polismyndigheten för att verkställa vissa beslut. Detta kallas för polishandräckning. Beslut om att begära polishandräckning enligt lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) kan delegeras till tjänsteperson medan beslut om att begära polishandräckning enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) inte kan delegeras. Däremot kan särskilda tjänstepersoner *förordnas* av nämnden att fatta sådana beslut. Delegation att fatta ett beslut innebär således att ett beslut får fattas av innehavare av viss befattning medan förordnande att fatta beslut är personligt. I samband med personalförändringar behöver nytt beslut fattas av nämnden.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan begära hjälp av Polismyndigheten för att verkställa vissa beslut. Detta kallas för polishandräckning.

Beslut om att begära polishandräckning enligt LVM kan delegeras till tjänsteperson. Detta innebär att ett sådant beslut får fattas av innehavare av viss befattning. Beslut om att begära polishandräckning enligt LVU kan inte delegeras. Däremot kan särskilda tjänstepersoner *förordnas* rätten att fatta sådana beslut. Ett förordnande att fatta ett beslut är således personligt. I samband med personalförändringar behöver nytt beslut fattas av nämnden.

Socialnämnden, genom socialjouren, svarar bland annat för stadens jourverksamhet inom individ- och familjeomsorgen. Socialnämnden fattar ett särskilt beslut om vilka tjänstepersoner inom socialjouren som ska ha rätt att begära polishandräckning enligt LVM och LVU. Detta beslut överlämnas sedan till stadsdelsnämnderna som ombuds fatta motsvarande beslut.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben i samverkan med avdelningen för individ- och familjeomsorg barn och unga samt avdelningen för individ- och familjeomsorg vuxna.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden ger namngivna tjänsteperson inom förvaltningen samt inom socialjouren rätt att besluta om polishandräckning för att få till stånd läkarundersökning enligt LVM och för att föra den enskilde till LVM-vård på sjukhus eller i LVM-hem.

Förvaltningen föreslår vidare att nämnden beslutar att namngivna tjänstepersoner inom förvaltningen samt inom socialjouren ska ha rätt att begära polishandräckning för att genomföra beslut om vård eller omhändertagande enligt LVU.

Beslut som fattas av dessa namngivna tjänstepersoner anmäls och protokollförs liksom tidigare till stadsdelsnämndens sociala delegation, vars protokoll i sin helhet anmäls till stadsdelsnämnden.

Förvaltningen föreslår att nämndens tidigare delegeringar till och förordnanden av tjänstepersoner upphör att gälla.